
                                                                                                                                

 

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО  РАЙОНА  ГОРОДА ПЕНЗЫ 

 

П Р И К А З    
 

от «28»  августа 2023г. № 322-од 

 

 

О внесении изменений в приказ главы администрации Железнодорожного 

района г. Пензы от 22.10.2021 № 259-од «Об утверждении Порядка 

применения взысканий к муниципальным служащим администрации 

Железнодорожного района города Пензы за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в 

целях противодействия коррупции» 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» Федеральным законом от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Пензенской 

области  от 10.10.2007 № 1390-ЗПО  «О муниципальной службе в Пензенской 

области», Постановлением администрации города Пензы от 03.09.2010 № 1080 

«Об утверждении Порядка применения взысканий к муниципальным 

служащим администрации города Пензы за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции», руководствуясь статьей 45 Устава города Пензы, 

приказываю: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ  главы администрации Железнодорожного района г. 

Пензы от 22.10.2021 № 259-од «Об утверждении Порядка применения 

взысканий к муниципальным служащим администрации Железнодорожного 

района города Пензы за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 5 приложения к приказу изложить в новой редакции: 

« 5. Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания с 

указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, 

положения которых им нарушены, или об отказе в применении к 

муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается 

consultantplus://offline/ref=991CAB6D7D4945B6B3D2EDF84372EFF664BE3D0E10D25D7C68E35EA108043F527F2F82F0A2EEA4A6E9DFD7C9532672E91390248AF96D70E2377DF982I7UCJ


муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания 

соответствующего акта.» 

1.2. Пункт 6 приложения к приказу изложить в следующей редакции: 

«6. Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в письменной 

форме в установленном законодательством Российской Федерации порядке»  

1.3.Приложение к приказу дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в 

виде увольнения в связи с утратой доверия включаются администрацией 

Железнодорожного района города Пензы, в реестр лиц, уволенных в связи с 

утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

 

2. Настоящий приказ опубликовать в муниципальной газете «Пенза» и 

разместить на  официальном сайте администрации Железнодорожного района 

города Пензы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

главы администрации района Корязову Н.Н. 

 

 

Глава администрации района                                                       А.А. Шулькин   

consultantplus://offline/ref=991CAB6D7D4945B6B3D2EDF84372EFF664BE3D0E10D25D7C68E35EA108043F527F2F82F0A2EEA4A6E9DFD7C9522672E91390248AF96D70E2377DF982I7UCJ

